Р Е Ш Е Н И Е
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	30.08.2017                                       с.Беляевка                                  №  96

	[bookmark: _GoBack]О состоянии спортивно-массовой работы на территории муниципального образования Беляевский сельсовет

Заслушав и обсудив информацию специалиста администрации Беляевского сельсовета Ермолова Петра Георгиевича «О состоянии спортивно-массовой работы на территории муниципального образования Беляевский сельсовет» Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет отмечает, что в целом работа администрации сельсовета имеет положительные результаты.
В течение ряда лет администрация  Беляевского сельсовета проводит большую часть календарных спортивных мероприятий  учитывая различные  виды спорта. Так  спортивные соревнования,   по борьбе самбо, проводимые среди учащихся  школ  района посвященные памяти воинов – афганцев собирают до 70 участников. Стали традиционными турниры по мини-футболу среди  ветеранов спорта посвященного всемирному  «Дню футбола», шахматный турнир памяти земляка Пономаренко В.В.
Однако Совет депутатов отмечает, что наряду с положительными сторонами проведения спортивно-массовой работы в поселении, отмечается ряд недостатков и упущений. В летний период остаются не работающими детские спортивные площадки, для организации работы с детьми не привлекаются тренеры-общественники, студенты. Недостаточно культивируются зимние виды спорта: лыжи, коньки.
Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет решил:
          1. Обратить внимание главы администрации Беляевского сельсовета Злубко Ю.В. и специалиста Ермолова П.Г. на улучшение спортивно-массовой работы среди населения, планировать участие команд поселения в спортивных играх района.
2. Организовать в летний период работу летних спортивных площадок, подготовить их техническое состояние, привлечь к этой работе тренеров общественников, в зимний период через предпринимателей открыть пункт проката коньков.
3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянные комиссии.
4. Решение вступает в силу с момента обнародования

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Беляевский сельсовет					                             Ю.В. Злубко

Разослано: постоянной комиссии, прокурору  района, в дело.